РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

26 декабря 2018 г.                             г. Георгиевск                                    № 470-24
О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 936-76 «Об утверждении Регламента Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 936-76 «Об утверждении Регламента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Часть 12 статьи 24 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«О времени, месте проведения внеочередного заседания Думы и повестке дня внеочередного заседания Думы жители извещаются через официальный сайт.».
1.2. В части 4 статьи 41 слово «очередном» заменить словом «ближайшем».

1.3. В части 7 статьи 42 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы».

1.4. В статье 43:
1.4.1. В части 2 слова «планом работы Думы, осуществляют депутаты Думы, постоянные и временные комиссии, рабочие группы, администрация и её структурные подразделения, обладающие и не обладающие правами юридического лица» заменить словами «квартальными планами работы Думы, осуществляют субъекты правотворческой инициативы, указанные в части 2 статьи 19 настоящего Регламента.».

1.4.2. В части 7 слова «депутатам Думы,» исключить.
1.4.3. Абзац первый части 9 дополнить словами «В случае если контрольно-счётная палата направляет запросы о представлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения экспертизы проекта решения Думы, срок подготовки заключения на проект решения Думы продлевается на срок подготовки ответов на данные запросы.».

1.4.4. Часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Электронный вариант документов, указанных в части 3 настоящей статьи, заключения правового отдела Думы, справочный материал и заключения Главы Георгиевского городского округа (при их наличии), не позднее чем за 10 дней до заседания Думы направляются организационно-аналитическим отделом Думы в постоянные комиссии, депутатам Думы электронной почтой.

Заключения контрольно-счётной палаты (при их наличии) направляются организационно-аналитическим отделом Думы в постоянные комиссии, депутатам Думы электронной почтой в течение 1 рабочего дня со дня их поступления в Думу.».

1.4.5. Часть 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проекты решений Думы, внесенные для рассмотрения на внеочередном заседании Думы, рассматриваются постоянными комиссиями до проведения внеочередного заседания Думы.».
1.5. В пункте 2 части 1 статьи 44 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы».
1.6. В пункте 3 части 1 статьи 54 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы».
1.7. В статье 69 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы».
1.8. В статье 80:

1.8.1. В названии статьи слова «заместителями председателя Думы» заменить словами «заместителем (заместителями) председателя Думы».
1.8.2. В части 1 слова «заместителями председателя Думы» заменить словами «заместителем (заместителями) председателя Думы».
1.9. В статье 81:

1.9.1. В части 2 статьи 81 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы»
1.9.2. В части 3 статьи 81 слова «заместителей председателя Думы» заменить словами «заместителя (заместителей) председателя Думы»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников